



АДМИНИСТРАЦИЯ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.01.2016

№ 14

О внесении изменений в приложение к постановлению Губернатора области от 18.10.2013 № 1178 «Об утверждении государственной программы Владимирской области «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

В соответствии с Законом Владимирской области от 10.12.2001 № 129-ОЗ «О Губернаторе и администрации Владимирской области» п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в приложение к постановлению Губернатора области от 18.10.2013 № 1178 «Об утверждении государственной программы Владимирской области «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» следующие изменения:

1.1. В абзаце семнадцатом графы 2 строки «Ожидаемые результаты реализации программы» паспорта государственной программы Владимирской области «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» цифры «62» заменить цифрами «52»;

1.2. В абзаце семнадцатом подраздела 2.4 «Описание основных ожидаемых конечных результатов, этапов и сроков реализации программы» раздела 2 «Приоритеты государственной политики в сфере реализации программы, цели, задачи и показатели (индикаторы) их достижения, основные ожидаемые конечные результаты программы, сроки и этапы реализации программы» цифры «62» заменить цифрами «52»;

1.3. В разделе 5 «Прогноз конечных результатов реализации программы»:

1.3.1. В абзаце седьмом цифры «31» заменить цифрами «26»;

1.3.2. В абзаце десятом цифры «62» заменить цифрами «52»;

1.4. В графе 2 строки «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» паспорта подпрограммы «Создание общественных спасательных постов в местах массового отдыха населения и обучение населения, прежде всего детей, плаванию и приемам спасания на воде, профилактика и предупреждение несчастных случаев на воде и пропаганда здорового образа жизни во Владимирской области»:

1.4.1. Абзац второй изложить в следующей редакции:

«- создать, оснастить и организовать работу общественных спасательных постов в местах массового отдыха населения на водных объектах - 26 постов (7 постов в Вязниковском районе; 3 поста в Кольчугинском районе; по 2 поста в Киржачском, Ковровском, Меленковском, Собинском районах; по 1 посту в Гусь-Хрустальном, Камешковском, Муромском, Петушинском, Селивановском, Судогодском, Суздальском и Юрьев-Польском районах);»;

1.4.2. В абзаце четвертом цифры «62» заменить цифрами «52»;

1.5. Таблицу 2 «Распределение имущества для оснащения общественных спасательных постов» раздела 3 «Общая характеристика основных мероприятий подпрограммы» изложить в редакции согласно приложению;

1.6. В абзаце пятом раздела 5 «Прогноз конечных результатов реализации подпрограммы» цифры «62» заменить цифрами «52»;

1.7. В приложении № 1 «Сведения об индикаторах и показателях государственной программы, подпрограмм и их значения» к государственной программе Владимирской области «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» в разделе «Подпрограмма 2 «Создание общественных спасательных постов в местах массового отдыха населения и обучение населения, прежде всего детей, плаванию и приемам спасания на воде, профилактика и предупреждение несчастных случаев на воде и пропаганда здорового образа жизни во Владимирской области» в графах 5, 6, 7 строки «2. Количество спасательных постов в местах массового отдыха населения на водных объектах» цифры «41» заменить цифрами «36»;

1.8. В приложении № 2 «Перечень основных мероприятий государственной программы, подпрограмм» к государственной программе Владимирской области «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» в разделе «Подпрограмма 2 «Создание общественных спасательных постов в местах массового отдыха населения и обучение населения, прежде всего детей, плаванию и приемам спасания на воде, профилактика и предупреждение несчастных случаев на воде и пропаганда здорового образа жизни во Владимирской области» в графе 6 строки «Основное мероприятие 1. Обеспечение общественных спасательных постов плавсредствами, спасательным и другим имуществом» цифры «41» заменить цифрами «36».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Губернатора области по развитию инфраструктуры, ЖКХ и энергетики.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор области



С.Ю.Орлова

Приложение
к постановлению администрации
области
от 14.01.2016 № 14

Распределение
имущества для оснащения общественных спасательных постов

№ п/п	Муниципальное образование	Количество постов	
		2014 год	2015 год
1.	Вязниковский район	7	
2.	Гусь-Хрустальный район		1
3.	Камешковский район	1	
4.	Киржачский район	2	
5.	Ковровский район	2	
6.	Кольчугинский район	3	
7.	Меленковский район		2
8.	Муромский район		1
9.	Петушинский район		1
10.	Селивановский район		1
11.	Собинский район		2
12.	Судогодский район		1
13.	Суздальский район		1
14.	Юрьев-Польский район		1
ИТОГО:		15	11
ВСЕГО:		26	

